Diário da República, 2.ª série — N.º 101 — 27 de maio de 2013  16797

de 2013, torna -se pública a lista de classificação final do procedimento
simplificado conducente ao recrutamento de pessoal médico para a
categoria de Assistente, da área hospitalar — Genética — da carreira
especial médica, com vista ao preenchimento de um posto de trabalho
na categoria de Assistente da especialidade de Genética, da carreira
médica, publicado, no Diário da República, 2.ª série, n.º 237, de 7 de
dezembro, Aviso n.º 1563/2012:

Candidata aprovada:
1.º Patrícia Maria Vasquez Araújo de Almeida Dias Duar-

te — 17,45 valores.
20 de maio de 2013. — O Diretor do Serviço de Recursos Humanos,

Rogério Alexandre Branco Fernandes Costa.
206982658

 CENTRO HOSPITALAR DO PORTO, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 6930/2013

Procedimento simplificado conducente ao recrutamento de pessoal
médico para a categoria de assistente, da área hospitalar — Me-
dicina Interna — da carreira médica (DR, 2.ª série, n.º 3 de
04 -01 -2013).

Devidamente homologada por deliberação do Conselho de Admi-
nistração de 24 -04 -2013, no uso de competência delegada, a seguir se
publica a lista de classificação final dos candidatos ao procedimento
concursal supramencionado:

1.º Ana Rita Lopes Vieira Cruz — 16 valores;
2.º José Luis Bernardo Ribeiro de Almeida — 15,35 valores;
3.º Paula Cristina de Castro Rosa — 14,50 valores;
4.º Magda Patricia Salgado Fernandes — 14,40 valores;
5.º José Miguel Gomes de Sá — 13,15 valores;
6.º Joana Cristina de Oliveira Carneiro — 12 valores.

Da homologação cabe recurso a apresentar perante o Ministro da
Saúde, competente para dele conhecer, no prazo de 10 dias úteis con-
tados a partir da data da publicação do presente aviso no Diário da
República.

13 de maio de 2013. — A Diretora do Serviço de Gestão de Recursos
Humanos, Maria Fernanda Ferreira de Oliveira Manarte.

206982033

 UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DO BAIXO ALENTEJO, E. P. E.

Deliberação n.º 1193/2013
Por deliberação do Conselho de Administração da Unidade Local de

Saúde do Baixo Alentejo, E. P. E., de 26 de abril de 2013:

Helena Maria Rocha Torrado de Vasconcelos Barbosa, Assistente de
Medicina Geral e Familiar, autorizada a redução de uma hora no seu
horário semanal (de 39 para 38 horas semanais), ao abrigo do n.º 10 do
artigo 31.º do Decreto -Lei n.º 73/90, de 06 de março, em vigor nos termos
do n.º 3 do artigo 32.º do Decreto -Lei n.º 177/2009, de 4 de agosto e
alínea b) do n.º 2 da Circular Informativa n.º 6/2010, de 6 de junho da
ACSS, com efeitos a partir de 26 de abril de 2013.

(Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

20 de maio de 2013. — A Presidente do Conselho de Administração,
Margarida Rebelo da Silveira.

206982447

 UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE CASTELO BRANCO, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 6931/2013

Em virtude de ter abdicado do lugar, a Dra. Dália Carvalho Estevão
Couvinhas Marques, 2.ª e última candidata classificada no concurso

 Deliberação (extrato) n.º 1194/2013
Por deliberação de 02 de maio de 2013, do Conselho de Administração

da ULS -Castelo Branco, E. P. E.:
Maria Conceição Simões Batista Pereira, Assistente Graduada de Pe-

diatria, da Unidade Local de Saúde de Castelo Branco, EPE, autorizada
a redução de mais uma hora do seu horário semanal, (de 41 horas para
40 horas semanais), ao abrigo do n.º 10 do artigo 31.º do Decreto -Lei
n.º 73/90, de 6 de março, e de acordo com o enunciado na Circular
Informativa n.º 6/2010, da ACSS, de 6 de junho de 2010, a partir de 1
de maio de 2013.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas)
16 de maio de 2013. — O Presidente do Conselho de Administração,

Dr. António Vieira Pires.
206976745

 UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DA GUARDA, E. P. E.

Deliberação (extrato) n.º 1195/2013

Devidamente homologada por deliberação do conselho de admi-
nistração da Unidade Local de Saúde da Guarda, E. P. E., de 14 de
maio de 2013, torna -se pública a lista unitária de ordenação final ao
procedimento concursal circunscrito a recrutamento de um posto de
trabalho na categoria de assistente hospitalar, da área profissional de
especialização de cirurgia geral, da carreira especial médica, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 3, de 4 de janeiro de 2013, aviso
n.º 143/2013, referência 03:

Candidatos aprovados:
1.º Carlos Eduardo Perdigão Costa de Almeida — 16,58 valores.
2.º Liliana Martins Coutinho Cabral e Lopes — 15,89 valores.

Candidatos excluídos:
Não houve candidatos excluídos.

A lista de ordenação final e a correspondente homologação foi no-
tificada aos candidatos e afixada no placard do Serviço de Recursos
Humanos. (Isento de fiscalização prévia no Tribunal de Contas.)

16 de maio de 2013. — O Presidente do Conselho de Administração,
Dr. Vasco Júlio Morão Teixeira Lino.

206976948

 UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DO LITORAL ALENTEJANO, E. P. E.

Aviso n.º 6932/2013

Lista de Classificação Final — Categoria de Assistente
de Medicina Interna

Após homologação em 09 -05 -2013 pelo Conselho de Administra-
ção da Unidade Local de Saúde do Litoral Alentejano, E. P. E., e para
conhecimento dos interessados torna -se pública a lista de classificação
final do procedimento simplificado conducente ao recrutamento para
preenchimento de três postos de trabalho na categoria de Assistente
Hospitalar de medicina Interna da carreira Médica, desta Unidade Lo-
cal de Saúde, publicado no Diário da República, n.º 47, 2.ª série, de
07/03/2013, Aviso n.º 3380/2013.

Dr.ª Andreia Marisa Cruz Bernardino — 18 Valores.

17 de maio de 2013. — A Presidente do Conselho de Administração,
Maria Joaquina Matos.

206977482

para assistente de medicina interna, aberto pelo aviso publicado no
DR, 2.ª série, n.º 246 de 20 de dezembro de 2012, ficou sem efeito
o preenchimento da vaga colocada a concurso. Nestes termos e uma
vez que a candidata classificada em 1.º lugar não tinha comparecido
na ULSCB, EPE, a fim de aceitar o lugar, dá -se por findo o processo
concursal.

15 de maio de 2013. — O Presidente do Conselho de Administração,
Dr. António Vieira Pires.

206974914